

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Mięsiacowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulca Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Ustawa z dnia 28. czerwca 1871,

względem dalszego poboru podatków i opłat, tudzież pokrycia wydatków państwa w miesiącu lipcu 1871.

Zgodnie z uchwałą obu izb Rady państwa rozporządza, co następuje:

Art. I. Udzielone ministerstwu ustawami z 28 listopada 1870 Dz. u. p. Nr. 138, 26. lutego 1871 Dz. u. p. Nr. 15, 29. marca 1871 Dz. u. p. Nr. 23, 27. kwietnia 1871 Dz. u. p. Nr. 31 i 27. maja 1871 Dz. u. p. Nr. 42 upoważnienie do dalszego poboru istniejących bezpośrednich i pośrednich podatków i opłat wraz z dodatkami według istniejących obecnie ustaw podatkowych, a mianowicie co do poboru dodatków do bezpośrednich podatków w ilości wskazanej w ustawie finansowej dnia 12. kwietnia 1870 Dz. u. p. Nr. 52, tudzież upoważnienie do pokrycia w tym czasie wydatków administracyjnych według potrzeby na rachunek kredytów, które w ustawie finansowej na rok 1871 przy odnośnych tytułach i rozdziałach wskazane zostaną — przedłuża się w ten sam sposób na miesiąc lipiec 1871.

Art. II. Wykonanie tej ustawy poleca się ministrowi skarbu.

Wiedeń, 28. czerwca 1871.

Franciszek Józef mp.

Hohenwart mp. Holzgethan mp. Scholl mp. Jireček mp. Schaeffle mp. Habietinek mp. Grocholski mp.

Ustawa z 15. czerwca 1871

względem uwolnienia od podatków budowy nowych, przebudowanych i dobudowanych w r. 1872 i 1873.

Zgodnie z uchwałą obu izb Rady państwa rozporządza, co następuje:

§ 1. Wyjątkowe uwolnienie od podatków nowych budowy na lat 15, a przebudowanych lub dobudowanych na lat 12 zarządzane ustawą z 14. listopada 1867 Dz. u. p. Nr. 137 względem budynków, od których opłaca się podatek domowy od czynszu, i ustawą z 3go marca 1868 Dz. u. p. Nr. 16 względem budynków, od których opłaca się podatek domowy klasyczny, a które według istniejących rozporządzeń do końca 1869 r. wybudowane, przebudowane lub dobudowane zostały (zastosowane ustawą z 24. grudnia 1869 r. Dz. u. p. Nr. 188 także i do budowy wniesionych w r. 1870 i 1871) odnosić się ma także i do budowy, które w ciągu roku 1872 i 1873 według istniejących rozporządzeń ukończone i do użytku oddane zostaną.

§ 2. Wykonanie tej ustawy poleca się ministrowi skarbu.

Schönbrunn, 15. czerwca 1871.

Franciszek Józef mp.

Hohenwart mp. Holzgethan mp.

Gminy Sękowa i Siary w starostwie Gorlickim położone postanowiły założyć w Sękowej szkołę trywiałną, i w tym celu obowiązały się aktem fundacyjnym:

1. Postawić do końca sierpnia 1872 budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru jednego morga.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z dołu 200 złr. w. a., oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły sześć wagów drzewa miękkiego.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 5 złr. i na premia dla dzieci rocznie 5 złr. w. a.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegły gminy każdemu proboszczowi miejscowemu za wspólnym porozumieniem się z urzędami gminnymi w Sękowej i Siarach.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szczeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 19. czerwca 1871.

Dnia 29. czerwca 1871 wyszedł i rozesłany został z drukarni rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XXV. dziennika państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 55. Ustawę z 11. czerwca 1871 względem przyłączenia kolei żelaznej Jedlersee Stockerau do austriackiej kolei północno zachodniej;

Nr. 56. Ustawę z 15. czerwca 1871 względem budowy kolei z Komotau do Brunnersdorf;

Nr. 57. Ustawę z 15. czerwca 1871 względem uwolnienia od podatków budowy nowych, przebudowanych lub dobudowanych w r. 1872 i 1873;

Nr. 58. Ustawę z 28. czerwca 1871 względem dalszego poboru podatków i opłat tudzież pokrycia wydatków państwa w miesiącu lipcu 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dnia 28. czerwca odbyło się sześćdziesiąte pierwsze posiedzenie izby deputowanych Rady państwa.

Na ławie ministrów zasiadli: Ich Excel. ministrowie dr. Jireček i dr. Grocholski.

Na posiedzeniu tem uchwalila izba kilka ustaw prawie bez rozpraw, a mianowicie: ustawę o księgach gruntowych wraz z ustawą wprowadzającą ją w życie; ustawę o stanowisku i pensji urzędników bibliotek uniwersyteckich; ugodę z Węgrami o podziale podatku od tych przedsiębiorstw, które zakres swego działania rozszerzają na obie połowy monarchii; ustawę odnoszącą się do pożyczki loteryjnej dla miasta Innsbrucku; ustawę względem kolei żelaznej Eisenerz-Hieflau i kolei żelaznej Lilboch-Wies.

Obszerniejszą rozprawę wywołała ustawa, mocą której ma być nadzwyczajne odwołanie się i zażalenie przeciw uchwałom sądowym w sprawach karnych ograniczone, a sądowa kompetencja co do prósb o zawieszenie kary i ulaskawienie uregulowaną. Nadzwyczajne odwołanie się ma być zatem w przyszłości dozwolone co do rozstrzygnięć wyższego sądu krajowego o zbrodniach i przestępstwach przeciw orzeczeniu winy, o ile wskutek tego orzeczenia najwyżej dozwolony wymiar kary jest przekroczony. Dr. Zaillner wniósł ażeby to samo odnosiło się i do wykroczeń. Dr. Glaser jako sprawozdawca komisji przemawiał przeciw temu wnioskowi, poczem przyjęła izba tę ustawę według projektu komisji.

— Na jednym z ostatnich posiedzeń izby panów Rady państwa przyjęty został według wniosku komisji szkolnej, t. j. w duchu pierwotnego przedłożenia rządowego projekt do ustawy o uregulowaniu pensji personalu nauczycielskiego w szkołach świec, utrzymanych przez państwo a połączonych z państwowymi zakładami pedagogicznymi. Przy §. 5. postawił hr. Gołuchowski wniosek, ażeby pensje nauczycielek zrównano z pensjami nauczycieli. Wniosek ten upadł, a natomiast przeszedł wniosek komisji, według którego nauczycielki pobierać mają 80% pensji nauczycieli. Na wniosek ministra oświecenia zmieniono §. 7. w ten sposób, że ustawa ta wejdzie w życie dopiero 1. października 1871.

Do komisji dla podniesienia stanu pokojowego pułków kawaleryi wybrani zostali na tem posiedzeniu: hr. Falkelhayn, bar. Gablenz, hr. Hartig, hr. Wrba młodszy, hr. Choriński, bar. Mertens, Arneti, hr. Mercandini i bar. Ritter.

— Dnia 28. czerwca uchwalila delegacja sejmku węgierskiego budżet ministerstwa spraw wewnętrznych; Na tem samym posiedzeniu wniósł deputowany Eber interpelację, czy przedsięwzięto już roboty regulacyjne na Dunaju u Żelaznej bramy. Nad tytułem II. „Koszta dyplomacji“ wywiązała się przy kwestyi zniesienia poselstwa w Rzymie dłuższa rozprawa.

Deputowany Zsedenyi utrzymywał, że kwestya poselstwa rzymskiego nie należy do zakresu spraw wspólnych. Papież bowiem przestał być władzą świecką, a ztąd agendy poselstwa rzymskiego nie są politycznymi lecz czysto religijnymi agendami; sprawy zaś religijne nie należą do zakresu spraw wspólnych.

Arcybiskup Haynald zbijał twierdzenie poprzedniego mowcy, jakoby sprawy rzymskie nie należały do wspólnych spraw monarchii.

Za utrzymaniem posady dyplomatycznej przy stolicy apostolskiej — rzekł mowca — nie przemawiał nigdy wzgląd na władzę świecką papieża, lecz na znaczenie religii dla państwa, a na tem i dziś państwu zależy powinno.

Hr. Szczecin przemawiał także za utrzymaniem poselstwa w Rzymie.

Zastępca rządu br. Orczy rzekł, iż podziela zdanie arcybiskupa Haynalda co do zapatrywania się na interesa, których rząd w Rzymie strzedz ma.

Zresztą nie wypada zapoznawać postępowania innych mocarstw w tym względzie, a ponieważ inne mocarstwa nie zwinęły poselstwa w Rzymie, więc i Austria wyjątku robić nie może.

Przy głosowaniu przyjęto II tytuł bez zmiany; poczem przystąpiono do rozprawy nad tytułem V „Subwencya dla austriackiego Lloyd’a.“

Deputowany Zsedenyi postawił następujący wniosek: Z uwagi, iż zawarte umowy obowiązują tylko przez czas ich trwania, a termin kontraktu z Lloydem austriackim z końcem r. b. kończy się, a zatem zagwarantowana subwencya państwowa kończy się z 31. grudnia r. 1871: delegacja uchwali, iż preliminowana na subwencyę dla austriackiego Lloyd’a kwota 1.700.000 złr. nie będzie należyć jako wydatek do budżetu ministerstwa spraw zewnętrznych tak długo, dopóki władze ustawodawcze obydwóch części monarchii w tym względzie nie powzięły uchwały.

Dr. Falk wezwał zastępcę rządu barona Orczy, by podał powody, dla których minister spraw zewnętrznych subwencyę dla austriackiego Lloyd’a w swoim budżecie umieścił. Br. Orczy odpowiedział, iż zrobił on to na zawezwanie ministerstw handlu obu części państwa.

Wniosek powyższy deputowanego Zsedenyiego został przyjęty, z poprawką deputowanego Wahrmana aby po „1.700.000 złr.“ umieścić następujące słowa: „i preliminowane w pokryciu 571.400 zł.“ Wszystkie inne pozycje przyjęto bez rozprawy.

Berlin. Przy obradach rady związkowej nad użyciem drugiej raty przez Francją zapłacić się mającego wynagrodzenia wojennego, wyraził bawarski minister stanu Pfretschner życzenie, ażeby o składowaniu dalszych rat przez Francją stosownie do traktatu pokojowego zawiadamiane były zawsze rządy sprzymierzone. Przewodniczący, minister Delbrück, przyrzekł życzenie to wypełnić.

Pod względem oświadczeń, jakie pan Juliusz Favre złożył niedawno w francuskiem zgromadzeniu narodowym o pierwszych swych rokowaniach z hrabią Bismarckiem, zamieszcza „Norddeutsche Allgemeine Ztg.“ następującą, jak się zdaje, półurzędową wiadomość:

„Pan Favre odpowiedział dnia 19. b. m. w zgromadzeniu narodowym na twierdzenie pana Vallon, że hrabia Bismarck był w Ferrières skłonny do zawarcia pokoju pod warunkiem odstąpienia Strassburga i najbliższej jego okolicy, iż wtedy nie rokowano o pokój; lecz hrabia Bismarck „rzeczywiście mu powiedział, że byłoby możebnem rokować pod temi warunkami, jakie przytoczył pan Vallon.“ Bardzo jest naturalnem, że nie wszystkie szczegóły powtórnych długich rokowań pozostały w pamięci wszystkich udział biorących osób zwłaszcza w czasach tak niespokojnych. Podług ogłoszonych sprawozdań stała w Ferrières kwestya rozejmu na pierwszym planie jako środek do zbliżenia się do pokoju przez zwołanie zgromadzenia narodowego. Pan Favre opisuje w swoim sprawozdaniu do rządu narodowej obrony z dnia 21. września 1870 roku, zajścia w Haute Maison i Ferrières. „Kiedym — powiedział on wówczas — wyjawiał zamiary rządu francuskiego w okólniku, chciałem poznać także zamiary pruskiego ministra. Zdawało mi się niepodobnem, ażeby dwa narody, nie rozmówiwszy się poprzednio, kontynuowały straszną wojnę, która pomimo wszelkich korzyści i od zwycięzcy domagała się ciężkich ofiar. Powstała z woli jednego, wojna ta nie miała już żadnego powodu wtedy, kiedy Francya stała się znowu panią siebie. Zaręczyłem o pragnieniu przez nią pokoju i zarazem o jej postanowieniu nieprzyjęcia żadnych warunków, któreby pokój zamieniły na krótkie i groźne zawieszenie broni. Pan Bismarck odpowiedział mi, że gdyby miał przekonanie iż podobny pokój jest możebny, podpisałby go niezwłocznie.“ Pan Favre dowiedział się przy tej sposobności także o warunkach, jakie Niemcy stawiają, a nie ograniczały się one bynajmniej na odstąpieniu jedynie Strassburga wraz z najbliższą jego okolicą. „Kiedym — tak napisano w pomienionem sprawozdaniu pana Favra pod względem kanclerza państwa — żywo go prosił o podanie warunków, odpowiedział mi otwarcie, że bezpieczeństwo jego kraju wymaga zatrzymania teryto-

ryum, który bezpieczeństwo to warunkuje; Strassburg jest kluczem domu (hrabia Bismarck powiedział kluczem naszego domu). Prosiłem go, ażeby się jeszcze wyraźniej wypowiedział. To jest rzeczą niepotrzebną, gdyż i tak nie moglibyśmy się porozumieć. Sprawę tę można dopiero później uregulować. Prosiłem go, żeby to zaraz uczynił. Wtedy mi odpowiedział, że oba departamenty Niższego i Wyższego Renu i część departamentu Mozeli z Motzem i Chateau Salins niezbędnie mu są potrzebne, i że rzec się nie może tych terytoriów. „Kiedy pan Favre oznajmił, iż wszelkie odstąpienie kraju jest niemożliwym, wskazano mu, że francuski rząd cesarski jest gotów poświęcić za cenę pokoju Strassburg i terytorium bliżej oznaczyć się mające, lecz to nie wystarczy dla bezpieczeństwa Niemiec.“

Paryż. „Gazette de France“ donosi, że Rouher był w dniu 23. b. m. w Paryżu i stanął w hotelu Vouillemont przy ulicy Boissy d'Anglas. Również miał bawić w tych dniach w Paryżu księżę Piotr Bonaparte. Zestarzał się bardzo a jego bródka całkiem zesiwiła. Zamierza sprzedać posiadłość swą w Auteuil, która prócz całkiem wypróżnionego sklepu wina mało co ucierpiała, a następnie zamieszkać stale w Belgii, z czego się okazuje, że pogłoski o jego kandydaturze w Charente nie były uzasadnione.

Prawie codziennie nadchodzą doniesienia o skrytobójczych zamachach na wojsko. I tak w nocy z środy na czwartek zeszłego tygodnia zabito artylerzystę, który stał w ulicy Lépic przy stoku Montmartre na posterunku. Nazajutrz wypuszczono strzałę z luku do dwóch przechodzących żołnierzy, których jednakże na szczęście nie trafiono. Jak wiadomo, istniały na przedmieściach Belliville, Menilmontant bractwa łuczników, które dotąd broni swej władzy nie wydały. Zamachy te pociągają naturalnie za sobą przetrząsania domów i aresztowania. Pomiędzy uwięzionymi w ostatnich dniach wymieniają dowódcę 34 batalionu sferowanych, Armanda Cypriana Marius; obywatela Grandier, oficera z jeneralnego sztabu jenerała Cecilia; obywatela Cordier Jolly, jednego z głównych mówców w klubach i innych.

Marszałek Mac-Mahon ogłasza dwa rozporządzenia, z których jedno dozwala na sprzedaż petroleum pod pewnymi warunkami, drugie pozwala na handel bronią i amunicją pod zastrzeżeniami prawem objętymi.

Podług „Liberté“ jest dziś na porządku dziennym kwestya wzmocnienia fortyfikacji paryskich a mianowicie wzniesienia fortów w dalszej odległości od muru opasującego. Postanowiono zbudować fort na wzgórzach Orgemont i inny pomiędzy nowym fortem Issy i Mont Valerien. Myśl ta zdaje się dziwną, bo Francya dziś przedewszystkiemby pomyśleć powinna o wystawieniu dzielnej armii, któraby nie za murami stolicy broniła ojczyzny, lecz odparła wszelki najazd na granicach państwa.

— Nowy prefekt Sekwany wydał okólnik do merów dwudziestu okręgów paryskich, który rzuca światło na obecne położenie Paryża. Okólnik ten brzmi: „Paryż, 21. czerwca 1871. Panie merze! Widoczne podjęcie na nowo pracy w wielkiej liczbie rękodzielców powoduje mnie do uzupełnienia instrukcyi, jakie dałem panu w okólniku moim z dnia 16. b. m. Znane ofiary, jakie ponosi miasto Paryż i które od 23. maja począwszy wynosiły tygodniowo przeszło pół miliona, mogą dziś być w pewnym stopniu niższe bez niebezpieczeństwa dla nieszczęśliwych rodzin, które dotąd były wspierane. Pana jest rzeczą oznaczyć czas, w którymby biura dobroczynne mogły zacząć sprawować normalne swe funkcje i w którymby administracya przystąpić mogła do likwidacyi biur dających zapomóżkę, jakie w merostwach zaprowadzono podczas przywracania porządku. Ażeby do tego wynaleść trafną drogę, należy się zwrócić do przyczyn, jakie obecny system koniecznie spowodować musiały. W rzeczy samej nasze dzisiejsze postępowanie dobroczynne jest to samo, jakie zaprowadzone zostało w końcu roku zeszłego stanem obłączenia. Wtedy musiała wielka część ludności być pomieszczoną i żywioną, ponieważ zmuszoną była opuścić swe mieszkania przed inwazyją i ostrzeliwaniem, żywioną, bo nie mogła się w żaden sposób zaopatrzyć w żywność lub też pracą na wyżywienie zarobć. Z tego powodu wydawano bony na kwatery, bony na kuchnie ludowe i bony na chleb. Bony inkwaterunkowe nie mają dziś już żadnego celu, jak to już panom wyłuszczyłem w piśmie mojem pod dniem 16. b. m. Bony na kuchnię ludową jeszcze zawsze mają swą wartość. Powstały one z konieczności pobierania z magazynów państwa żywności, o jaką osoby prywatne nie mogły się już wystarać z kądinąd. Macie jeszcze niejaki zapasy z tych naturalistów w waszym ręku i możecie niemi i nadal zaopatrzać kuchnie ludowe, lecz proszę panów o zawiadomienie mnie pod względem rozmiarów tych zapasów, ażeby był w stanie w razie potrzeby roz-

dzielić takowe podług słuszności pomiędzy okręgi. Ponieważ miejska administracya nie jest w stanie odnowić tych zapasów, przeto z wyczerpieniem ich konieczne przystąpić należy do likwidacyi kuchni ludowych. Co się tyczy bonów na chleb, to rozdział ich jeszcze ma trwać dłużej, lecz z każdym dniem się zmniejsza. Ograniczenia te powinny być przeprowadzane stopniowo i z miarą, jednakże z takim rozwojem, ażeby można powrócić wkrótce do zwykłych granic wydatków biura dobroczynności. Pod tym względem wykonywać pan będzie ścisłą kontrolę i mnie często zawiadamiać o jej rezultacie. Z powrotem pracy muszą chlebowe bony ustać a z drugiej strony kontynuowanie ich jest przeszkodą w podjęciu na nowo pracy. Jakim sposobem błędne koło przerwać należy, jest jasnym. Powinniście nasamprzód mieszkańców przekonać, iż na chleb powinni zapracować, jeżeli to jako tako się da wykonać. Dalej badać powinniście panowie, czy wnioski o zapomogi oparte są na rzeczywistej potrzebie czy też na braku siły moralnej, słowem, czy zhywa na robocie czy też na dobrej woli robotnika. Musimy o ile możności jak najrychlej powrócić do zwyczajnych form życia socyalnego, któremi są pilność i staranie się o uczciwą robotę. Zapatrując się tak na rzecz, znoście pan będzie stopniowo rozdawanie bonu na chleb i w końcu tylko taka klasa potrzebujących pozostanie, którą odesłać możecie do zwykłych biur dobroczynności. Wspierać w pieniądzech nie powinno się udzielać, chyba w razach bardzo nadzwyczajnych, jak na przykład jeżeli chodzi o powrót do zagrody rodzinnej. Likwidacya, której podstawy naznaczam, jest z punktu moralnego równie konieczną, jak z punktu finansowego. Powinniście się pozbyć stopniowo owego moralnego zwątpienia (i pozbyliśmy się go rzeczywiście), w jakie Paryż popadł przez cały szereg nieszczęść. Przywrócenie komunikacyi, przywrócenie wszelkich dowozów sprowadzą bez wątpienia żywy ruch, który śledzić należy uważnie. Ile razy nadarzy się panu sposobność pracy dla tych osób, które zwykle wsparcie pobierają, to zmuszaj ich pan do przyjęcia jej i nie zatrzymuj ich nadal w rzędzie swych protegowanych. Zobowiążesz mnie pan, jeżeli mi doniesiesz o dalszych zajęciach w sprawie publicznej dobroczynności i o trudnościach, na jakie pan przy wykonaniu środków przezemnie zaleconych napotykać możesz. Przyjm, panie merze, itd. Prefekt Sekwany, członek zgromadzenia narodowego. Léon Say.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

	Miejsce targu:				
	Tarnopol	Trembowla	Tyczyn	Kuty	Kossów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 59	3 93	5 60	4 52	4 63
„ żyta	2 21	2 10	3 40	2 59	2 87
„ jęczmienia	2 6	2 10	2 80	2 75	2 77
„ owsa	1 40	1 86	2 6	1 60	1 60
„ grochu	3 2	2 10	4 30	—	5 —
„ hreczki	1 96	2 60	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	3 25	3 37
„ ziemniaków	1 4	1 16	1 60	1 93	1 75
Cetnar siana	2 4	—	1 30	2 60	1 69
Sąg drzewa twardego	12 99	—	9 —	8 50	8 22
„ „ miękkiego	11 16	—	6 70	—	6 22
Funt mięsa wołowego	—	18 —	19 —	14 —	14 —
Miara wina	75 —	—	30 —	60 —	60 —
„ piwa	18 —	20 —	12 —	—	—
Wyrobnik z wiktem	30 —	35 —	25 —	30 —	30 —
„ bez wiktu	70 —	50 —	40 —	50 —	50 —

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj zmarł nagle tknięty apopleksyą posługacz w hotelu Żorza Karol N. mający lat 50. Odwieziono go do szpitala.

Wczoraj przed południem zajęła się sadza w kominie kamienicy pod l. 306 w mieście, lecz ogień prędko został ugaszony.

Dnia wczorajszego o godzinie 4 po południu zajął się dach na szopie murowanej, na dworcu kolei Karola Ludwika, w której lokomotywy przechowane i do ruchu ogrzewane bywają. Dach spalił się zupełnie. Ogień powstał od iskiek z kominu lokomotywy.

(Egzamina kłausalne) kandydatów na nauczycieli gimnazjalnych odbędą się przed lwowską c. k. komisją egzaminacyjną 15 i 17 lipca br.

(Klęski elementarne.) Dnia 14. i 19. bm. spadł grad w powiecie Łańcuckim i wyrządził szkodę w polu w Jastrzębie, Brzyckiej woli, Budach łańcuckich, Dębnie, Dornbachu, Gniewczyniu, Grodzisku dolnym, Kańczudze, Nizatyceach, Opalenisku, Ozannie, Rzuchowie, Wierzawicach i Zmysłówce.

(Nieszczęsne wypadki.) W Wieliczce utopił się 18. bm. czeladnik ślusarski Jacenty Gątkowski. — W Ludwinowie pod Krakowem wyciągnięto 22. b. m. z Wisły ciało artylerzysty Jakóba Kani. — Dnia 21. bm. powstała w Świąt-

nikach w powiecie Wielickim bójka pomiędzy wieśniakami z których jeden na miejscu zabity został a drugi tak ciężkie poniósł rany, że w 12 godzin potem umarł. — W Perwiatyczach w powiecie Sokalskim znaleziono 21. b. m. w małej rzece ciało 60 letniej włóścianki Hanuśki Chitrenis, która zapewne zamordowana została. Śledztwo wytoczono natychmiast.

(Składki) Na korzyść dotkniętych powodzią mieszkańców z nad Wisły i Wisłoki złożono w skutek reskryptu c. k. namiestwa z 4. marca 1871 w starostwach: w Birczy 12 zł. 87 ct., w Brzesku 9 zł. 86 1/2 ct., w Bóbrce 10 zł. 30 ct., w Brzeżanach 5 złr., w Chrzanowie 13 złr. 67 ct., w Delinie 18 zł. 5 ct., w Drohobyczy 13 zł. 33 ct., w Gorlicach 94 ct., w Husiatynie 8 złr. 60 ct., w Jaworowie 17 złr. 13 ct., w Kamionce 4 złr. 53 ct., w Kolomyi 4 złr., w Krakowie 46 zł., w Krośnie 175 zł., w Łańcucie 66 zł. 52 ct., w Limanowej 46 złr. 71 ct., w Myślenicach 65 złr. 70 ct., w Nowym targu 47 zł. 27 ct., w Podhajcach 8 złr., w Ropczycach 5 zł., w Rohatynie 3 zł., w Samberze 10 zł., w Skalacia 22 zł., w Sokalu 150 zł. 10 ct., w Tłumaczu 42 zł. 62 ct., w Tarnowie 235 złr. 49 ct., w Zaleszczykach 33 złr. 15 1/2 ct., w Zbarażu 3 złr. 45 ct., w Żydaczowie 8 złr. 10 ct., w Żywiecu 6 złr., w pięciu urzędach parafialnych 20 zł. 20 ct. — Razem 1112 zł. 60 ct.

(Pożar.) Dnia 20. o godzinie 3 1/2 rano wybuchł pożar w magazynie towarowym na dworcu kolei lwowsko-czerwiowieckiej w Haliezu. Spłonął magazyn drewniany z towarami. Szkoda wynosi 5000 zł. Przyczyna pożaru niewiadoma.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 30. czerwca godz. 3.25 po południu. Dziś na posiedzeniu Rady państwa uchwalono w trzecim czytaniu ustawę o urządzeniu ksiąg gruntowych, i zatwierdzono projekta ustaw o dodatkowych kredytach na r. 1870, po zbiciu przez Wolfruma mniemania, iż podatek dochodowy Lloyda austriackiego jest sprawą wspólną.

Następnie przysła pod obrady operacya kredytowa 60 milionów. Brestel i Czerkawski wyłuszczyli wnioski większości i mniejszości wydziału Dumba i Figuly przemawiali za wnioskiem mniejszości. Minister skarbu dowodzi, że w razie nieprzyjęcia teraz tej operacyi finansowej, musiałoby już w lipcu albo w sierpniu nastąpić cofnięcie się w gospodarstwie skarbowem, i uprasza o uchwalenie wniosku mniejszości.

Wniosek większości wydziału, aby na teraz nie wchodzić w obrady nad projektem pożyczki, uchwalony został w głosowaniu imiennem 87 głosami przeciw 56.

Russ i przyjaciele jego interpelują ministra oświecenia z powodu rozporządzenia z dnia 10. maja dotyczącego się rad szkolnych okręgowych.

Berlin, 29. czerwca wieczór. Skazany podczas wojny bankier Güterbock otrzymał ułaskawienie (Pomieniony bankier wraz z dwoma innymi bankierami frankfurckimi skazany został za wzięcie w Londynie udziału w pożyczce francuskiej zeszłorocznej po wypowiedzeniu wojny. Czyn ten podciągnięto pod zdradę stanu. Red.) Cesarz Wilhelm wydał amnestyę dla mieszkańców Alzacy i Lotaryngii, skazanych za przestępstwa polityczne albo militarne.

Paryż 29. czerwca. Zjednoczenie dzienników paryzkich (L'Union de la presse) ogłosiło listę kandydatów na deputowanych. Okólnik ministra skarbu zabrania urzędnikom administracyjnym mieszania się do wyborów. Mac-Mahon nie przyjął znowu kandydatury. Hr. Paryża przybył do Wersalu.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ o „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ o „	3 „ 30 rano.
„ „ do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ o „	12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ o „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ o „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ o „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ o „	7 „ — wieczór.
„ „ „ „ o „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ o „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ o „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ o „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 58 wieczór.
„ „ „ „ o „	2 „ 19 w nocy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Dr. Westermayer L., c. k. nadlekarz i Dr Raczynski K., adw., z Wiednia. — Grecenno, z Multan. — Malinowski W., z Horzańki. — Sala O., z Brodów. — Schenck Józef, z Wiednia.

Hotel europejski: Pp. Jasiński M., z Zabłotowa. — Kępczycki W., z Romanowa. — Sobieszczanski K., z Królestwa. — Ulaniecki W., z Slobudki.

Hotel angielski: Pp. Hr. Dunin A., z Gębokiej. — Bartmański F., z Tadan. — Czajkowski Jan, z Sarnik. — Gniwosz Wł., z Konta. — Jakubowicz M., z Wastowca. — Rozwadowski W., z Serwery.

Hotel Langa: P. Glasco K., z Królestwa. Hotel Warszawski: Pp. Lipiński G., z Urlowa. — Madejewski W., z Swistelnik.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1 lipca.

Pp. Hr. Mniszek B., do Przemysła. — Br. Heidel E., do

Berenian. — Br. Üxkull P., do Rosyi. — Dr. Kosheim K., adw. do Rzeszowa. — Teodorowicz J., c. k. kapitan, do Suiatyna. — Bocheński A., do Wiednia. — Cielecki W., do Drezna. — Kościelski K., do Krakowa. — Łukasiewicz G., do Chocimierza. — Varnave Liteano Alex., do Multan.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Table with meteorological data for June 1871, including barometer, temperature, pressure, humidity, and wind direction.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold and silver.

Table listing financial transactions, loans, and interest rates, including bank notes and bonds.

Table listing exchange rates for various cities and currencies, including Amsterdam, Berlin, and London.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. L. 6977. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do publicznej wiadomości, iż osiadły w Stanisławowie prowizyonowany respicient Józef Jakóbowski właściciel w Stanisławowie pod Nr. k. 149-159 1/2, położonej realności za, na umyśle obłąkanego uznany, i temuż p. Jakób Milkowski za kuratora ustanowionym został.

12. września i dnia 26. września 1871, każdą razą o godzinie 10tej rano najwięcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedane. Warunki tej licytacji są następujące: 1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tej jednej czwartej części realności pod l. k. 256 w Tuchowie w kwocie 75 zł. w. a., niżej której realność ta dopiero na trzecim terminie sprzedana być może.

dze pod następującymi warunkami sprzedane: 1. Cena kupna sprzedaży ustanawia się na sądownie wydożytą wartość tego gruntu w kwocie 385 złr. w. a. niżej której ten grunt na pierwszych dwóch terminach sprzedanym nie będzie. 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę okrągłą 40 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która kwota najwięcej dającemu w cenę kupna sprzedaży wrachowana, innym zaś natychmiast wydana będzie.

Obwieszczenie. L. 956. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 23. marca 1871 l. 3439 w celu zaspokojenia przyznanej Jasińskiemu Hirselowi od Ignacego Wróny należących się sumy wekslowej 29 zł. wraz z procentem po 6proc. od dnia 16. lutego 1870 i kosztami w kwotach 2 zł. 65 kr. 2 zł. 12 kr., 3 zł. 90 kr. i 1 zł. 13 kr. i 4 zł. 92 kr. po odrzuceniu sumy zapłaconej 20 zł. w. a. zostanie jedna czwarta części realności pod l. k. 256 w Tuchowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, protokołem z dnia 12. grudnia 1870 opisanej i oszacowanej, w trzech terminach, a to dnia 29. sierpnia, dnia

Obwieszczenie. Nr. 64. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia przyznanej Józefowi Peca a obecnie tegoż prawonabywcy Józefowi Opiełi od Wojciecha Peczy z Kielanowic należących się sumy 21 złr. w. a. oraz i kosztów spornych i egzekucyjnych 2 złr. 18 ct., 1 złr. 36 ct., 4 złr. 40 ct., 2 złr. 36 ct., 6 złr. 6 ct., 1 złr. 7 1/2 ct., 9 złr. 56 ct., 5 złr. 36 ct. i 1 złr. 17 1/2 ct. oraz obecnie w zmniejszonej ilości 2 złr. 68 1/2 ct. przyznanych kosztów egzekucyjnych, zostanie realność, a właściwie tylko grunt pod l. k. 90 w Kielanowicach bez żadnych budynków, protokołem z dnia 21. lutego 1868 opisany, niemający osobnego ciała tabularnego a własność Wojciecha Peczy stanowiący w trzech terminach, a to dnia 1. sierpnia 1871, dnia 14. sierpnia 1871 i dnia 29. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 rano na miejscu w Tuchowie najwięcej dającemu za gotowe pieniądze

Obwieszczenie. L. 21079. W celu zabezpieczenia dostawy materiałów do pokrycia gościńca państwowego w obrębie budowniczym Sanockim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 17 lipca b. r. o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie Sanockim licytacja zapomocą pisemnych ofert. Rzeczona dostawa sztruzy wynosi na rok 1872 razem 3510 przym w cenie fiskalnej 14024 zł. 20 kr. wal. austr. Bliższe warunki licytacji przegladnąć można w wymienionem c. k. Starostwie, dokąd także oferty na cały dwuletni okres czasu lub też tylko na rok 1872, zaopatrzony w 5proc. wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają. Oferty nie ułożone według przepisu, lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 18. czerwca 1871.

(1438 2—3) Obwieszczenie.

L. 26251. Dla zabezpieczenia budowli wodnej regulacyjnej na rzece Wisłocie pod Gawłuszowicami w cenie fiskalnej 3797 zł. 47 kr., odbędzie się w c. k. Starostwie Tarnobrzeskiem 17. lipca b. r. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przegladnąc można w rzezonem c. k. Starostwie, dokąd także oferty, ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5proc. wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12. w południe.

Oferty spóźnione lub nieułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. czerwca 1871.

(1439 2—3) Obwieszczenie.

L. 22900. W celu zabezpieczenia dostawy sztru dla gościńców Biała-Przemysko-Lwowskiego i Lwowsko-Betzeckiego w okręgu budowniczym Lwowskim na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się w tutejszem c. k. starostwie dnia 17. lipca b. r. o godzinie 12. w południe licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1872 wynosić będzie:

a) dla gościńca Biała-Przemysko-Lwowskiego 1620 pryzm kamienia łuczonego z kamieniołomu w Małkowicach w kwocie fiskalnej 12679 zł. 50 kr. w. a

b) dla gościńca Lwowsko-Betzeckiego 1090 pryzm kamienia łuczonego z kamieniołomu w Lisienicach w kwocie fiskalnej 9210 zł. 95 kr. w. a.

Dostawę można objąć dla obydwóch gościńców razem lub też tylko dla jednego z nich, a bliższe warunki powiżać w wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, dokąd także oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum w wysokości 5% kwoty fiskalnej w wyznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub wniesione po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. czerwca 1871.

(1441 2—3) Obwieszczenie

L. 1690. W obrębie miasta Tarnowa znaleziono pieniądze, które pięćdziesiąt zł. nie przenoszą.

Ktoby sobie rościł prawo do tych pieniędzy, zgłosić się zechce do zwierzchności gminnej miasta Tarnowa z odnośnymi dowodami, inaczej po upływie roku z temi pieniędzmi w myśl §. 392 ust. c. postąpi się.

Z Magstratu.

Tarnów, dnia 17. czerwca 1871.

(1447 2—3) E d y k t.

L. 4179. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 685 zł. 30 kr. w. a. jako reszty wywalczonej sumy 2344 złr. m. k. z prowizją 5proc. od dnia 18go lutego 1867 i kosztami sądowymi w kwocie 36 zł. 4 kr., jednakoż po straceniu zapłaconej na rachunek tej sumy kwoty 48 zł. 81 kr. w. a. i dalszemi kosztami egzekucyjnymi, rozpisuje się ponownie egzekucyjna sprzedaż realności w Przemyśle pod l. 144 położonej, w jednym tylko terminie, a to na 21go sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami ułatwającymi:

1. Realność ta sprzedaje się ryczałtem bez ewykcy.

Cenę wywołania stanowi szacunkowa suma 7729 zł. 60 kr. w. a., lecz realność ta przy tym terminie także niżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką kwotę sprzedaną będzie, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności galic. kasy oszczędności z wszelkimi przynależnościami, jako też poprzedzających ją wierzytelności wystarczy.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 700 zł. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć. bądź w gotówiznie, bądź w innych papierach publicznych wartościowych, te ostatnie podług ostatniego kursu Gazety lwowskiej, jednakże nie wyżej nominalnej wartości rachując, któreto wadyum najwięcej ofiarującemu zatrzymanem, i o ile w gotówce złożonem zostało, w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytantom przy zamknięciu licytacji zwróconem będzie.

Wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

O czem zawiadamia się c. k. sąd krajowy we Lwowie, strony, dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, p. Mikis Adolf z życia i miejsca pobytu niewiadomego, narzeszcie wierzycieli, którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu albo wcale nie, albo wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, i którzyby po dn. 22. grudnia 1869 prawo hipoteki uzyskali, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Łoborzewskiego postanowionego.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871.

(1448 2—3) E d y k t.

L. 6716. C. k. sąd obwodowy Samborski daje wiadomość nieznanym z życia i pobytu małżonkom Wincentemu i Antoninie Bilańskim, że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw nim na dniu 15. czerwca 1871 l. 6716 pozew o wykreślenie z tabuli płatniczej z 20. czerwca 1860 l. 2401 pretensyi na cenę kupna dóbr Turze, Winniczyna na IX. i X. miejscu w nieograniczonej ilości umieszczonych wniosła, któren z wyznaczeniem dnia sądowego do słownej rozprawy na dzień 22. września 1871 o 10. godzinie rano ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokat. Drowi Szemelowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna

doręczony został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 16. czerwca 1871.

(1451 2—3) E d y k t.

L. 5128 c. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu nieznanego Jakóba Neugebahr, że przeciw niemu Józef Godlewski de praes. 17. maja 1870 do l. 3038 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. z przyn. wniosł i o poinoc sądową prosił, w skutek czego pod dniem 18go maja 1870 do liczby 2038 nakaz zapłaty rzeczony sumy wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Neugebahr jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Warteresiewicza z substytucją p. adwokata Dra. Wesołowskiego za kuratora nieobecnego ustanowił, doręczając równocześnie powyższy nakaz zapłaty temuż kuratorowi, z którym także spór wytoczony według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w trzydniowym terminie do wniesienia zarzutów przysługującym albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 10. czerwca 1871.

(1452 2—3) E d y k t.

L. 11107. C. k. sąd del. miejski krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoniego Komara względnie jego spadkobierców i prawonabywców, że przeciw nim Mikołaj Antoni dw. imion Gąsiorowski i Maryanna Popielowa o uznanie przedawnienia prawa żądania sumy 240 zł. 3 kr. m. k. i przyznanie na własność przekazanej indemnizacji dóbr Zbydniowa wniosli pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 18. lipca 1871 o 10. godzinie rano w c. k. sądzie delegowanym miejskim w Krakowie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Antoniego Komara względnie spadkobierców lub prawonabywców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanym, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Jakubowskiego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi obwodow. donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 11. czerwca 1871.

(1453 2—3) E d y k t.

Nr. 56 cyw. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do wiadomości, że w Niziatkach w tutejszym powiecie na dniu 2. kwietnia 1867 Szczepan Kozilaska włościanin z pozostawieniem pisemnego rozporządzenia ostaniej woli z dnia 28. marca 1867 tudzież majątku ruchomego i nieruchomości pod Nr. 8 i 30 w Niziatkach położonego zmarł.

Ponieważ niewiadomo którym osobom prawo spadkowe przysługuje, wzywa się każdego ktoby z jakiego tytułu rościł sobie prawo do tego spadku ażeby w przeciągu jednego roku prawo spadkowe wykazał i oświadczenie przyjęcia spadku wniosł, w razie przeciwnym działaniu spadkowe z temi spadkobiercami, którzy się zgłoszą, a w razie zupełnego braku tychże w myśl §. 130 ces. pat. z dnia 9. sierpnia 1854 Nr. 208 D. pp. przeprowadzonym zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Przeworsk, dnia 12. Marca 1870.

(1454 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 1555. C. k. sąd powiatowy w Starem mieście do publicznej wiadomości podaje, iż wskutek odezwy lwowskiego c. k. krajowego sądu z dnia 25. sierpnia 1869 L. 41358 i 28. maja 1870 L. 25841 celem ściągnięcia sumy 400 złr. w. a. z procentai po 6% od 2. sierpnia 1863 bieżącymi, i kosztami sporu w kwocie 8 złr. 44 ct. w. a. i 3 złr. 87 ct. w. a. i teraz przyznanych kosztów w kwocie 8 złr. 97 ct. w. a. do egzekucyjnej sprzedaży sumy 800 zł. m. k. czyli 840 zł. w. a. z procentami po 4% od dnia 4. września 1841 bieżącymi tudzież kosztami sądowymi w kwotach 4 złr. 51 ct. m. k. i 5 złr. 40 ct. m. k. pochodzącej z większej sumy 1500 złr. w. a. i ut dom. II pag. 491 poz. X w stanie biernym realności pod Nr. 76/92 pierwotnie na rzecz Nuchima Ohlenberga intabulowanej i ut dom. II pag. 509 poz. X na Joela Salamona i Rysi Salamon przeniesionej a egzekwowany kwocie za hipotekę służący pierwszy termin na 27. lipca 1871, a drugi termin na 3. sierpnia 1871 za każdą razą o godzinie 11 przed południem pod następnymi warunkami na rzecz Adama Fedorowskiego jako cesionariusza Elki Ohlenberg się ustanawia:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość nominalna sumy 840 złr. w. a.

Każden chęć kupienia mający winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako zakład 10% od ceny wywołania w ilości 84 złr. albo w gotówce albo w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub też w papierach publicznych wedle ostatniego kursu.

Gdyby na pierwszym terminie cena wywołania

osiągniętą nie została, to na drugim terminie powyższa wierzytelność za każdą cenę sprzedana zostanie. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej, gdzie się też o stanie hipotecznym z ksiąg gruntowych przekonać należy.

Stare miasto, dnia 21. października 1871.

(1456 2—3) E d y k t.

Nr. 18704. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Markusa Siegel, że p. Henryka z baronów Puteanich Wisłocka i spadkobiercy ś. p. Apolinarego Wisłockiego wniosli dnia 4. kwietnia 1871 r. L. 18704 prośbę o polecenie Markusowi Siegelowi ażeby w trzech dniach wykazał, że: prenotacja sumy 1000 złr. m. k. w stanie biernym praw Dom. 344 pag. 209 n. 18 i 20 onr. na Demborzynie, Zagórzu i Kamienicy dolnej wedle Instr. 560 pag. 466 n. 10 onr. uskuteczniła; jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje; ile że w przeciwnym razie wykreśloną będzie. Gdy Markus Siegel z życia i pobytu nie jest wiadomy, przeto dla niego, a w razie śmierci, dla jego niewiadomych spadkobierców mianuje się kuratorem pana adw. Dr. Rappaporta z substytucją p. adw. Dr. Adolfa Rechen i temuż uchwałę z dnia 6. maja 1871 L. 18704 doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

(1457 2—3) E d y k t.

Nr. 18705. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia p. Teklę Schrenat czyli Szrenat czyli Szremat, że przeciw niej p. Henryka z Baronów Puteanich Wisłocka i spadkobiercy ś. p. Apolinarego Wisłockiego wniosli dnia 4. kwietnia 1871 r. L. 18705 prośbę o polecenie by w trzech dniach wykazała, że prenotacja sumy 700 złr. m. k. uskuteczniła Instr. 610 pag. 266 n. 8 on. w stanie biernym praw Dom. 344 pag. 218 n. 25 on. na Deborzynie z przyległościami i Kamienicy dolnej intabulowanych jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, ile że w przeciwnym razie wykreśloną będzie. Gdy Tekla Szrenat czyli Szrenat czyli Szremat z życia i pobytu nie jest wiadoma, przeto dla niej, a w razie śmierci i dla jej niewiadomych spadkobierców mianuje się kuratorem p. adw. Dr. Rappaporta z substytucją p. ad. Dr. Adolfa Rechen i temuż uchwałę z dnia 6. maja 1871 L. 18705 doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

(1437 3—3) E d y k t.

Nr. 34418. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu nieznanego p. Zygmunta Piwockiego, iż Hinde Jeckes przeciw niemu pod dniem 21. czerwca 1871 l. 34418 nakaz płatniczy na sumę wekslową 500 złr. w. a. uzyskała.

Ponieważ miejsce pobytu p. Zygmunta Piwockiego jest nieznanem, przeto mianuje się dla niego kuratorem p. adw. kraj. Dr. Pfeiffer z zastępstwem p. adw. kraj. Dr. Gregorowicza, oraz doręcza się temuż kuratorowi wyzwyminioną uchwałę.

Lwów, dnia 21. czerwca 1871.

(1443 3—3) E d y k t.

L. 11558. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. H. (enryka) Gloesla byłego dyrektora kopalni w Sierszy, że przeciw niemu Józef Palko o zapłacenie sumy wekslowej 140 zł. z p. n. pod dniem 17go czerwca 1871 do l. 11558 wniosł pozew, w załatwieniu którego uchwałę z dnia dzisiejszego nakaz płatniczy w myśl żądania pozwu wydano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego H. (enryka) Gloesla jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony w razie zarzutów według ustawy postępowania wekslowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam się obronił, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. czeremca 1871.

(1444 3—3) E d y k t.

L. 11559. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Henryka Gloesla, że przeciw niemu Józef Palko, obywatel i kapitalista w Chrzanowie o zapłacenie sumy wekslowej 151 zł. w. a. wniosł pozew, w załatwieniu którego w myśl żądania pozwu nakaz płatniczy wydano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Henryka Gloesla jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym w razie wniesienia zarzutów spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam się bronił, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał Kraków, dnia 20. czerwca 1871.

(1458 1—3)

Edykt.

L. 7250. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że Feliks Jan dw. imion i Teodora Czerkawscy wnieśli przeciw Teodorowi Putiatyckiemu pod dniem 8. lutego 1871 l. 7250 prośbę o polecenie temuż wykazania, że naskuteczniona Dom. 171. pag. 319. n. 38. on. na dobrach Podlipce pronotacya obowiązku Zenona i Teodory z Putiatyckich małżonków Zawirskich placenia Teodorowi Putiatyckiemu rocznej pensyi w kwocie 233 złr. 20 kr. m. k. od dnia 24. czerwca 1841 począwszy, już jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia znajduje się.

Gdy Teodor Putiatycki z miejsca pobytu i życia, tudzież spadkobiercy w razie śmierci jego z nazwiska i miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto się takowym kuratora z urzędu w osobie p. adwokata Dra Edwarda Hoffmana z substytucją p. adwokata Dra Nurkowskiego ustanawia, którym dotycząca uchwała równocześnie doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. marca 1871.

(1459 1—3)

Edykt.

L. 18703. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Markusa Siegel, że p. Henryka z baronów Puteanich Wisłocka i spadkobiercy s. p. Apolinarego Wisłockiego wnieśli dnia 4. kwietnia 1871 l. 18703 prośbę o polecenie Markusowi Siegel, ażeby w trzech dniach wykazał, że prenotacya sumy 844 złr. m. k. w stanie biernym praw Dom. 344. pag. 218. n. 25. on. na Demborzynie z przylegi. i Kamienicy dolnej intabulowanych wedle instr. 610. pag. 267. n. 5. on. uskuteczniła, jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, ile że w przeciwnym razie wykreślona będzie.

Gdy Markus Siegel z życia i pobytu nie jest wiadomy, przeto dla niego, a w razie śmierci dla jego niewiadomych spadkobierców mianuje się kuratorem pana adwokata Dra. Rappaporta z substytucją p. adwokata Dra. Adolfa Rechen i temuż uchwałę z 6go maja 1871 l. 18703 się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

(1460 1—3)

Edykt.

L. 18702. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Markusa Siegel, że p. Henryka z baronów Puteanich Wisłocka i spadkobiercy s. p. Apolinarego Wisłockiego wnieśli dnia 4go kwietnia 1871 l. 18702 prośbę o polecenie Markusowi Siegel, ażeby w trzech dniach wykazał, że prenotacya sumy 635 złr. m. k. w stanie biernym praw Dom. 344. pag. 209. n. 18. i 20. on. na Demborzynie, Zagórzu i Kamienicy dolnej instr. 560. p. 466. n. 11. on. uskuteczniła, jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, ile że w przeciwnym razie wykreślona będzie.

Gdy Markus Siegel z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, przeto dla niego, a w razie śmierci dla jego niewiadomych spadkobierców mianuje się kuratorem p. adwokata Dra. Rappaporta z substytucją p. adwokata Dra. Adolfa Rechen i temuż uchwałę z 6. maja 1871 l. 18702 doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

Uwiedomienie.

L. 25897. Jego c. k. Apolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z 20. kwietnia b. r. najtęskawiej zezwolić, aby do obsadzenia pewnej ilości miejsc dla elewów w wojskowym kolegium w St. Pölten z początkiem następnego roku szkolnego przedstawiono Jego ces. i król. Apostolskiej Mości także ślubnych synów cywilnych urzędników państwowych wszystkich klas dyet, jeżeli wykazają następujące warunki.

Od aspirantów wymaga się wieku nieprzeszającego lat 17^{1/2}, ukończonej 4tej klasy gimnazjum niższego lub realnego z świadectwami zalecającymi, gruntowej znajomości języka niemieckiego i przynajmniej zadowalniającej kwalifikacyi z języka łacińskiego i z matematyki.

Aspiranci z klasą celującą, tudzież tacy, którzy w ogóle odpowiadają wymogom, których ojcowie atoli służyli przedtem w wojsku z odznaczeniem lub zadowolnieniem będą szczególnie uwzględnieni.

Kurs w kolegium trwa dwa lata, poczem zostaną uczniowie przeniesieni do wojskowej akademii w Neustadt, a po ukończeniu czteroletnim kursie w tym zakładzie przydzieleni jako oficerowie do c. k. stałej armii.

Koszta za miejsca zakładowe, nadane synom urzędników, będzie opędzać skarb wojskowy.

Podania należy wnieść do państwowego ministerstwa wojny najdalej do końca lipca b. r.

Do podania załączyć trzeba:

I. co do aspirantów

- metrykę urodzenia,
- świadectwo szczepionej ospy lub w miejsce tego potwierdzenie lekarskie o dokonaniem szczepienia,
- lekarskie poświadczenie o zdatości do przyjęcia do kolegium wojskowego, wystawione przez graduowanego lekarza wojskowego. W tem świadectwie ma być podany także wzrost aspiranta.
- świadectwo szkolne z ukończonych klas gimnazjalnych, lub przynajmniej z 4tej klasy.

II. Co do proszących, względnie ojców aspirantów:

- Urzędownie zatwierdzone wykazy,
- pod względem wojskowej lub innej służby państwowej i możliwych szczególnych zasług,
- pod względem stosunków familijnych i majątkowych ubiegających się.

Z c. k. państwowego ministerstwa wojny.

(1463 1—3)

Obwieszczenie.

L. 10563. Do okręgu doręczenia nowo utworzonego urzędu pocztowego w Lubieniu pod Myślenicami należą następujące miejscowości: Pain, Lubień, Krzczonów i Tenczyn.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 19. czerwca 1871.

Rundmachung

Nr 10563. Zum Bestellungsbezirk des neu errichteten Postamtes in Lubien bei Myślenice gehören folgende Ortshaften: Pain, Lubien, Krzczonow und Tenczyn.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 19. Juni 1871.

(1464 1—3)

Edykt.

Nr. 6217. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Samborze podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu w celu zniesienia wspólnej własności co do realności pod l. k. 33 w Samborze na blichu tudzież w celu zaspokojenia kosztów sądowych w kwocie 45 złr. 4 ct., kosztów egzekucyi w kwotach 4 złr. 45 ct., 6 złr. 2 ct., 11 złr. 42 ct., 11 złr. 20 ct. i kosztów insercyjnych w kwocie 17 złr. 20 ct. w. a. nareszcie kosztów niniejszego podania, które w umiarkowanej kwocie 16 złr. 23 ct. w. a. się przyznają na podstawie rozstrzygnięcia c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 10. listopada 1869 L. 29700 przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 33 s./107 n. w Samborze na blichu położonej w jednym terminie na dniu 23. sierpnia 1871 o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się wartość 565 złr. 40 ct. w. a. aktem oszacowania z dnia 28. października 1867 ustanowiona.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 5% procent ceny wywołania jako wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w obligacjach państwowych albo listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego według kursu lub w książeczkach kasy oszczędności według nominalnej wartości złożyć, któreto wadium ze strony najwięcej ofiarującego zatrzymanem i w razie złożenia w gotówce w pierwszą połowę ceny kupna wliczonem, innym zaś po licytacji zwróconem zostanie.

3. Realność powyższa na terminie dnia 23. sierpnia 1871 zostanie także niżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną. — Reszta warunków licytacyjnych jakoteż akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą w tut. sąd. registraturze być przejrzane. — O tem zawiadamia się obydwie strony z życia i miejsca zamieszkania niewiadomych małżonków Kazimierza i Tekle Buszczakowskich z życia i miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Iklewicza przez kuratora Dr. Kohna i edykta, Mordka Reichmann a nareszcie wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, nie mniej tych, którzyby tymczasem do tabuli weszli przez kuratora Dr. Kohna i edykta.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.

Sambor, dnia 16. czerwca 1871.

(1465 1—3)

Edykt.

Nr. 3089. cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie edyktem tym zawiadamia, że dozwoloną z dnia 9. czerwca 1870 L. 539 celem zaspokojenia przez Ewę Niedler przeciw Wojciechowi Jandzie wywalzonej sumy wekslowej 100 złr. w. a. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż ut dom. 7 pag. 184 n. 3 haer. Wojciecha Jakuba Jandy własnej 1/2, części realności l. 101 w Rzeszowie po bezskutecznie upłynionych 2 terminach licytacyjnych w trzecim terminie na dniu 8. sierpnia 1871 o 9 rano pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Za cenę wywołania stanowi się kwota 267 złr. 68 ct. w. a. jako cena szacunkowa, z tem, że w razie niemożliwości sprzedaży tej 1/2, części realności l. 101 za lub powyżej ceny szacunkowej, część ta także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

2. Chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji jako wadium kwotę 27 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która kwota przez kupującego złożona do depozytu sądowego złożoną będzie, inne zaś współofiarującym zwrócone będą.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji 1/2, część ceny kupna do depozytu sądowego złożyć, w którą cenę złożona jako wadium kwota wrachowana będzie; zaś na resztujące 2/3, części kupna winien kupiciel skrypt w formie prawnej, należycie ostepłowany i wszystkie obowiązki kupiciela w warunkach licytacji określone, zawierający wystawić i sądowi przedłożyć.

O tem zawiadamia się strony, wierzyciela hipoteecznego Abrahama Grünspana, prokuratorę skarbową i na hipotekę tej części wejść mogących wierzycieli do rąk kuratora adw. Reinesa.

Rzeszów, dnia 1. czerwca 1871.

(1466 1—3)

Edykt.

Nr. 4901. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem Berila Lenabl, że na prośbę H. Horowitza de praes. 1. czerwca 1871 do L. 4901 t. s. uchwałę z dnia 14. czerwca 1871 do L. 4901 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej resztującej 100 złr. w. a. z pn. wydany został.

Gdy tenże pozwany Beril Lenabl z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go w niniejszej sprawie w dle ustawy wekslowej przeprowadzić się mającej na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem

tutejszego adw. Dr. Billeta z substytucją adw. Dr. Heynego.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego by do ustanowionego kuratora się zgłosił i jemu swe środki obronne poda, lub innego obrońcę sobie wybrać, i o tem temu sądowi donieść i w ogóle wszystkich możliwych środków do swej obrony użyć — gdyż w przeciwnym razie wynikłe z skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 14. czerwca 1871.

(1467 1—3)

Obwieszczenie.

L. 26110. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Tarnopolskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na r. 1872, 1873 i 1874, odbędzie się dnia 20. lipca 1871 r. o godzinie 12. w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacya zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 dla Złoczowsko-Zaleszczyckiego gościńca 660 pryzm w cenie fiskalnej 4370 zł. 30 kr. w. a.

Bliższe warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5procentowe wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisu lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. czerwca 1871.

(1469 1—3)

Edykt.

Nr. 32835. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem Mendla Jacob z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Markusa Fränkla przeciw niemu na podstawie wekslu z daty Lwów 22. grudnia 1868 na 180 złr. w. a. opiewającego, nakaz zapłaty sumy wekslowej 180 złr. w. a. wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Sokala z zastępstwem p. adw. Dr. Rappaporta ustanowiono i temuż nakaz zapłaty doręczono, że więc rzeczą jego będzie kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać, i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 21. czerwca 1871.

(1470 1—3)

Edykt.

Nr. 33152. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem Arona Loscha z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Sary Rebeki Steingrabowej przeciw niemu na podstawie wekslu z daty: Lwów 10. marca 1868 na 168 złr. w. a. opiewającego nakaz zapłaty sumy wekslowej 168 złr. w. a. z pn. wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Popiela z zastępstwem p. adw. Dr. Rózińskiego ustanowiono i temuż nakaz zapłaty doręczono, że więc rzeczą jego będzie kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego obrońcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 21. czerwca 1871.

(1436 3—3)

Edykt.

Nr. 6383. C. k. sąd krajowy lwowski na zaspokojenie wierzytelności p. Feliksa Bogdanowicza przeciw p. Mieczysławowi hr. Dzieduszyckiemu w kwocie 6788 złr. 16^{1/2} ct. w. a. i kosztów ekzekucyjnych 24 złr. 37 ct. w. a. i 52 złr. 85 ct. w. a. rozpisuje niniejszem ekzekucyjną sprzedaż sum następujących:

1. 1/4, części sumy 18000 złp. czyli 4500 złr. w. a. z odsetkami, w Tabuli krajowej Dom. 85 pag. 257 n. 25 on. pag. 223 n. 74 on. Dom. 193 pag. 117 n. 123 on. instr. 978 pag. 205 n. 30 on. ciężącej.

2. 1/4, części sumy 32000 złp. czyli 8000 złr. w. w. z odsetkami w Tabuli krajowej Dom. 85 pag. 257 n. 26 on. pag. 223 n. 75 on. Dom. 193 pag. 117 n. 123 on. instr. 978 pag. 205 n. 30 on. ciężącej.

3. Sumy 4311 złr. 78 ct. w. a. z odsetkami jako reszty sumy kapitałnej 35482 złr. 24^{1/2} ct. w. a. z odsetkami, w Tabuli krajowej Dom. 193 pag. 179 n. 99 on. ustęp III odnośnie do praw, Dom 33 pag. 318 n. 40 on. (punkt 7) intabulowanych, zaintabulowanej.

4. Sumy 35482 złr. 24^{1/2} ct. w. a. z tytułu narosłych ad alterum tantum odsetków, w Tabuli krajowej Dom. 193 pag. 179 n. 99 on. (ustęp III) odnośnie do praw, Dom 33 pag. 318 n. 40 on. (punkt 7) intabulowanych zaintabulowanej, tudzież

5. Sumy 1500 duk. hol. z odsetkami, od dnia 11. lipca 1863 w Tabuli krajowej Dom. 193 pag. 179 n. 99 on. (ustęp IV) odnośnie do praw, Dom 33 pag. 318 n. 40 on. (punkt 8) intabulowanych, zaintabulowanej.

Do licytacji tej wyznacza się trzy termina, na dzień 28. lipca 1871, 21. sierpnia 1871 i 25. września 1871 zawsze o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie krajowym. — Każda z sum wyższych stanowiących licytowaną będzie osobno, cenę wywołania stanowi ilość kapitału każdej z tych sum, w trzecim terminie każda z tych sum sprzedaną będzie także niżej ceny wywołania, a to za cenę jakąbykolwiek, wadium wynosi 10% ceny wywołania. — Bliższe warunki tej licytacji mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wszystkich wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 30. grudnia 1870 uzyskali hipotekę na sumach licytować się mających, przez kuratora w osobie p. adw. Dr. Pomianowskiego z substytucją p. adw. Dr. Nurkowskiego, ustanowionego.

Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

(1426 3—3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 468. W celu tymczasowego obsadzenia posady sekretarza przy Wydziale Rady powiatowej w Sokalu z roczną płacą 800 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do 31. sierpnia 1871.

Ubiegający się o tę posadę winien złożyć dowody ukończenia wszelkich oddziałów kursu prawniczego, i z dobrym skutkiem odbytych egzaminów państwa, a w szczególności dowody nabytej praktyki i znajomości języków polskiego i mało-ruskiego.

Sokal, dnia 15. czerwca 1871.

(1429 3—3) **E d y k t.**

L. 7040. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem wszystkich na, do konwentu OO. Dominikanów w Bohorodczanach należących, w obwodzie Stanisławowskim położonych częściach dóbr Starunia i Żuraki z jaką pretensją zabezpieczonych wierzycieli hipotecznych, że wyrokami c. k. lwowskiej dyrekcji funduszu indemnizacyjnego z dnia 20. listopada 1856 wymierzone zostały za zniszczone powinności poddańcze, kapitały indemnizacyjne z części dóbr Żuraki w kwocie 1305 złr. 45 kr. m. k., a z części dóbr Starunia w kwocie 5590 złr. 45 kr. m. k.

Wzywa się przeto wszystkich z jaką pretensją na wyż wymienionych dobrach zabezpieczonych wierzycieli hipotecznych, by zgłoszenia swych pretensji ustnie lub na piśmie, obejmujące dokładne wyrażenie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (Nr. domu), zgłaszającego się i jego pełnomocnika, który jeżeli występuje winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane i opatrzone wszelkimi prawnymi wymaganiami. Kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga tak w kapitale jako też w odsetkach, o ile tym ostatnim równe prawo zastawu z kapitałem przysłuża, i oznaczenie pozycji wierzytelności w księgach publicznych mającej, w końcu jeżeli zgłaszający po za obrębem tutejszego c. k. sądu obwodowego mieszka, wskazanie tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, w przeciwnym razie takowe przesłane będą pocztą zgłaszającemu się z takim skutkiem, jak gdyby do rąk własnych mu doręczone były; tem pewniej włącznie do dnia 30. września 1871 r. w sądzie tutejszym wnieśli, ile ze w przeciwnym razie niezgłaszający się wierzyciel w ślad §. 13. i 21. patentu cesarskiego z dnia 8. listopada 1853 nr. 237 Dz. u. p. przy rozprawie do przesłuchania interesentów wyznaczyć się mającej, więcej słuchanym być nie może, i jako wyraźnie zezwalający na przekazanie swej pretensji do kapitału wynagrodzenia według kolei naznaczonej porządkiem hipotecznym uważanym będzie; zaś oprócz tego utraciłby prawo czynienia wszelkiej opozycji, i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którąby intencjoni stawiające zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. patentu z dnia 25. września 1850 r. pod warunkiem jednak, jeżeli pretensja jego według porządku hipotecznego do kapitału wynagrodzenia przekazana została, albo też w ślad §. 27. cesarskiego patentu z 8. listopada 1850 r. na gruncie i ziemi zabezpieczoną została.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 1. czerwca 1871.

Kurcze epileptyczne (padaczka)

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie.

(1128 9—40)

**Obwieszczenie.**

W porozumieniu z zarządami kolei do północno - niemiecko - galicyjskiego ruchu związkowego należącemu wliczony będzie w wspomnianym ruchu z dniem 1go lipca b. r. artykuł: **Crzewo korkowe i kora korkowa** do opłat frachtowych klasy normalnej, a względnie do klasy towarów podlegających zakazowi wywozu takowych.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Lwów, w czerwcu 1871.

(1488 1—3)

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

**Obwieszczenie.**

Począwszy od dnia 1go lipca aż do końca września r. b. wydawane będą w Niedziele i dni świąteczne osobom jadącym dla rozrywki ze Lwowa do Gródka, Medyki i Przemyśla pociągiem mieszanym lokalnym Nr. VI., podzielne bilety II. i III. klasy, służące do podróży tam i napowrót, za pół ceny zwykłej, która za jazdę tam i napowrót przy kupnie biletu zapłaconą być ma.

Na podstawie tych biletów pakunki podróżne przyjmowane nie będą. Bilety tam i napowrót ważne są tylko na ten dzień, na którym kupione zostały, a podróż napowrót musi nastąpić mieszanym pociągiem Nr. III. lub V.

Lwów, w czerwcu 1871.

(1422 2—3)

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika.

Sommer - Saison

1871.

Bad Homburg

Sommer - Saison

1871.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, in dem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelbsucht, der Gicht etc., sowie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehaufe sind, neben den einfachen Sulfwasserbädern, sowohl russische Dampfbäder, wie Sool- und Kiefernadelbäder zu haben, mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge; desgleichen Kleien-, Schwefel- und Seifenbäder etc., und mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verfeinertem Mineraltheer angewandt.

Molken werden von Schweizer Alpenweibern des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, nach Bedarf entweder allein oder in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conseruationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speise-Saal, einen vortreflich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesekabinet ist dem Publikum unentgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurationssalon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Curgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Curgartens und Abends im großen Ballsaale. — Wie gewohnt gibt die vortrefliche Italienische Operngesellschaft wöchentlich zwei Vorstellungen; die gefeierte Künstlerin Adelina Patti ist wieder dazu gewonnen, ebenso die berühmte Altistin Madame Trebelli-Bettini.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bayrisch-österreichischen Eisenbahnnetzes im Mittelpuncte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden mittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird demselben dadurch Gelegenheit geboten Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(1078 4—6)